



derne på vej ind en spændende butik. En stentrappe fører mellem de to niveauer - og der er koskind på gulvet. - Foto: Ulla Broch.

Vanilias aften

En kødrand af mennesker mødte op i aften, da en ny tøjbutik i Viborg åbende

Det var Vanilias aften i aften. Efter ugers knokkelarbejde for håndværkere, personale, familie, venner samt Helle Bach og gemalen Frank blev dørene i aften slået op til butikken

Nysgerrigheden var stor. Udenfor butikken stod en lang kø og frøs den sidste halv time før glasdørene blev slået op.

For at bibeholde lidt af biografstemningen bød Helle Bach på popcorn og sodavand til de ventende. Biografstemningen var dog helt og aldeles borte, når man trådte indenfor.

Sølvfarvede modeller med hul i hovedet, hæn-

dem, så man kunne se både forside og bagside af tøjet, de bar, på én gang.

Der skulle klippes rød snor over, inden de ventende kunne komme ind til herlighederne. Den klarede Sand & Co. fra Radio Viborg. Og så blev der lukket op. Det myldrede ind med flest kvinder. Enkelte mænd vovede sig med.

Der var stille, meget stille. I lang tid. Der blev kigget - og de første kastede sig over Repeat-hylderne i indgangspartiet. Resten gik ind i butikken, stadig stille, der var så meget at se på. Først efter et godt stykke tid begyndte det at summe af stemmer i butikken, og der begyndte at dannes kø foran prøverummene. Personalet stod klar ved kasserne med store veloplagne smil, og Helle

om der dog ikke snart kom nogen ud med indkøbsposer. Det gjorde der, men det varede længe, for mange køerne ved prøverummene afvikledes, dannedes køer ved kasserne. Og da der var mange spændende tilbud på hylder og bøjler denne aften, var det ikke bare ét stykke tøj, kunderne skulle have slået ind i kassen - men ofte mange stykker.

Helle Bach stod stadig udenfor butikken en time senere - med et meget glædeligt og lettet smil i hele ansigtet.

- Og ved du hvad, sagde hun på falderebet. Jeg har besluttet, at nu vil jeg ikke være med til at holde hjulene igang her i Viborg. Fremover køber vi Viborg'sk ind til forretningen her - alt det, der er nyt

